
Budapest Főváros X. kerület 
Kőbányai Önkormányzat 
Alpolgármestere 

Előterjesztés 

a Képviselő-testület részére 

:!-JJ-0 . számú előterjesztés 

a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ alapító okirata módosításáról és 
álláshelyei számának meghatározásáról 

I. Tartalmi összefoglaló 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete a 2022. december 15-ei ülésén döntött arról, hogy az 1105 Budapest, 
Gergely utca 26. szám alatti háziorvosi rendelő műszaki állapotára és az esetleges felújítás 
gazdaságtalan voltára tekintettel az 1101 Budapest, Pongrácz út 19. szám alatti háziorvosi 
rendelőben biztosítja a betegellátást. A Gergely utcai rendelőben működő négy háziorvosi 
praxis végleges áthelyezésre került a földrajzilag kedvező fekvésű, korszerű Pongrácz úti 
háziorvosi rendelőbe. A telephelyváltozást a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ (a 
továbbiakban: Bárka) alapító okiratában is szükséges átvezetni. 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény (a továbbiakban: Eatv.) 2023. 
július 1. napján hatályba lépő 6/B. § (1) bekezdése alapján az állam az egészségügyi alapellátás 
körében - a települési önkormányzattal együttműködésben - gondoskodik a védőnői ellátásról. 
Az Eatv. 23. § (2) bekezdése szerint az egészségügyi szolgálati jogviszonyban foglalkoztatott 
védőnő és a védőnői ellátás körében foglalkoztatott személy tekintetében a munkáltatói jogokat 
2023. július l-jétől az az irányító vármegyei intézmény gyakorolja, amely területileg illetékes 
az érintett védőnői körzet tekintetében. Az Eatv. 23. § (5) bekezdése alapján a települési 
önkormányzat 2023. július 1. napjával biztosítja az állam számára a 2023. június 30. napján a 
védőnői ellátásra szolgáló ingó és ingatlan vagyonnak az ingyenes használatát. 

A fentiekre tekintettel a Bárka védőnői ellátásban részt vevő telephelyeit, valamint a 074031 
Család és nővédelmi egészségügyi gondozás kormányzati funkciót az intézmény alapító 
okiratából törölni szükséges. 
Mivel a védőnői feladatellátás tárgyi feltételeinek biztosítása a továbbiakban is lehet 
önkormányzati feladat, a kormányzati funkciók körét a 013360 Más szerv részére végzett 
pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások kormányzati funkcióval szükséges 
kiegészíteni a Bárka alapító okiratában. 

A Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
3/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet - az egészségügyi szolgálati jogviszonyban 
foglalkoztatott védőnőket és a védőnői ellátás körében foglalkoztatott személyeket érintő 
munkáltatói jogok átadására hivatkozással - a területi védőnők és az iskolavédőnők személyi 
juttatásait 2023. június 30-áig tervezte, álláshelyeik megszüntetésére tekintettel a Bárka 
engedélyezett létszámát 2023. július l-jétől 34 fővel csökkentette. A rendeletben foglaltaknak 
megfelelően a 2023. január l-jei 197,3 főről 2023. július l-jén 163,3 főre csökken a létszám. 

Az Eatv. fenti módosításának hatálybalépésével a települési önkormányzat egészségügyi 
alapellátás keretében ellátott feladatköréből az Eatv. 5. § (1) bekezdésében foglaltak szerint 
kikerül a védőnői ellátás, az iskola-egészségügyi ellátásról azonban 2023. július 1-jét követően 



is köteles gondoskodni. A feladatellátás érdekében a kerület 10 iskolavédőnöi körzetére 
tekintettel 10 fő védőnői álláshelyet szükséges biztosítani a Bárka számára 2023. július l-jétől. 

A Zsivaj utcai háziorvosi rendelőben működő, 010092767-es számú háziorvosi praxis 
feladatainak ellátásáról szóló 180/2023. (V. 18.) KÖKT határozat alapján a háziorvosi ellátás 
megszervezése érdekében további 1 fő orvosi álláshely biztosítása válik szükségessé 2023. 
szeptember 1-jétől, mivel a Bárka az általa ellátott betöltetlen praxisok számára tekintettel a 
fenti időponttól nem rendelkezik elegendő álláshellyel, az egészségügyi szolgálati 
jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény 1. § (4) bekezdése szerint azonban az önkormányzati 
fenntartású egészségügyi szolgáltatóknál valamennyi egészségügyi dolgozó főszabályként 
egészségügyi szolgálati jogviszony keretében végezhet egészségügyi tevékenységet. 

II. llatásvizsgálat 

Az alapító okirat adattartalmát érintő változás esetén az alapító okirat módosítása a fenntartó 
Önkormányzat jogszabályban meghatározott feladata. 
Az álláshelyek Bárka részére történő biztosításával az Önkormányzat eleget tud tenni az Eatv.
ben rögzített alapfeladatának. 

III. A végrehajtás fel tételei 

A költségvetési szerv alapító okiratának módosítása és a Bárka létszámának meghatározása a 
Képviselő-testület hatásköre. 
Az alapító okiratot érintő változást be kell jelenteni a Magyar Államkincstár illetékes szervéhez. 
Az adatváltozást a Kormányhivatal is átvezeti a nyilvántartásában. Az alapító okirat 
módosításának egyéb költségvonzata nincs. 

A Bárka az iskolavédőnői praxisok működéséhez kapcsolódóan 2023. július l-jétől az alábbi 
bevételekkel és kiadásokkal tervez: 

Megnevezés 1 hónap 2023. 07. 01. 
- 12. 31. 

Törvény szerinti illetmények, munkabérek 6 169 840 30 849 200 
kiadásai (J O iskolavédőnő bére) 
Béren kívüli juttatások 156 250 781 250 
Szemé(viiuttatások 6 326 090 31630450 
Szociális hozzájárulási adó kiadásai 822 392 4 111 960 
Munkáltatót terhelő személyi jövedelemadó 23 438 117 190 
kiadásai 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 845 830 4 229150 
hozzájárulási adó 
KIADASOK ÖSSZESEN 7 171 920 35 859 600 
Működési célú támogatások államháztartáson 7 171 920 35 859 600 
belülről (NEAKfinanszírozás) 
BEVÉTELEK ÖSSZESEN 7171 920 35 859 600 

A Bárka a 010092767-es számú háziorvosi praxis feladatainak ellátásáról szóló 180/2023. 
(V. 18.) KÖKT határozatban foglaltak végrehajtása érdekében biztosítandó álláshelyhez 
kapcsolódóan 2023. szeptember l-jétől az alábbi bevételekkel és kiadásokkal tervez: 

2 



2023.09.01. 
Meenevezés 1 hónap - 12. 31. 

Személyi juttatások ( orvos bére) 1 231 212 3 693 636 
Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 
hozzájárulási ad 160 057,6 480 173 
Dologi kiadások (szakmai tevékenységet segítő 
szolRáltatások előirányzatának visszarendezése) -583 333,3 -1 750 OOO 
KIADÁSOK ÖSSZESEN 807 936,3 2 423 809 
Működési célú támogatások államháztartáson 
belülről (NEAK bértámoRatás) 807 936,3 2 423 809 
BEVÉTELEK ÖSSZESEN 807 936,3 2 423 809 

A Bárka 2023. évi költségvetését 2023. július l-jével a működési célú támogatások 
államháztartáson belülről bevétel előirányzatának 38 283 409 Ft összegű növelésével és a 
kiadások előirányzatának összességében 38 283 409 Ft összeggel történő emelésével (a 
személyi juttatások előirányzata 35 324 086 Ft-tal nő, a munkaadókat terhelő járulékok és 
szociális hozzájárulási adó előirányzata 4 709 323 Ft-tal nő, a dologi kiadások előirányzata 
1 750 OOO Ft-tal csökken) szükséges módosítani. 

IV. Döntési javaslat 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete meghozza az 
előterjesztés 1. és 2. mellékletében foglalt határozatot. 

Budapest, 2023. június,, /( ·~ 

poW ~ 
Weeber Tibor 

Törvényességi szempontból ellenjegyzem: 

3 



1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

.. ./2023. ( ...... ) határozata 
a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ alapító okirata módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/ A. §-a alapján, figyelemmel a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 23. § (2) bekezdésére a következőket rendeli el: 

1. Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a Bárka 
Kőbányai Humánszolgáltató Központ (PIR: 823137) alapító okiratát módosítja akként, hogy 

a) a család és nővédelmi egészségügyi gondozással kapcsolatos közfeladatokat az 
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6/8. § (1) bekezdése alapján az 
állam részére átadja, 

b) az 1105 Budapest, Gergely utca 26. szám alatti orvosi rendelő telephely, az 1105 
Budapest, Kőrösi Csoma Sándor út 43-51. szám alatti védőnői szolgálat telephely, az 1108 
Budapest, Újhegyi sétány 12. szám alatti védőnői szolgálat telephely, a 07 4031 család és 
nővédelmi egészségügyi gondozás kormányzati funkció, valamint az anya és a 0-3 éves 
gyermekek védőnői gondozásával kapcsolatos alaptevékenység törlésre kerül az alapító 
okiratból, továbbá 

e) a kormányzati funkciók köre kiegészítésre kerül a O 13360 más szerv részére végzett 
pénzügyi-gazdálkodási, üzemeltetési, egyéb szolgáltatások kormányzati funkcióval. 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató 
Központ alapító okiratát módosító okirat aláírására, valamint a változás Magyar 
Államkincstárhoz történő bejelentésére. 

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba. 

4 



2. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

... /2023. (VI. 22.) határozata 
a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ álláshelyei számának meghatározásáról 

1. Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. július 1-
jével a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ engedélyezett létszámát 173,3 főben, 2023. 
szeptember l-jével 174,3 főben határozza meg. 

2. A Képviselő-testület 2023. július l-jével a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ 2023. 
évi költségvetését a működési célú támogatások államháztartáson belülről bevételek 
előirányzatának 38 283 409 Ft összegű növelésével és a kiadások előirányzatának 

38 283 409 Ft összeggel történő emelésével (a személyi juttatások előirányzata 35 324 086 Ft-tal 
nő, a munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó előirányzata 4 709 323 Ft-tal 
nő, a dologi kiadások előirányzata 1 750 OOO Ft-tal csökken) módosítja. 

3. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert az előirányzat-módosítás végrehajtására, valamint 
a költségvetési rendeletben történő átvezetés érdekében a szükséges intézkedések megtételére. 

Határidő: 

Feladatkörében érintett: 
azonnal 
a Humánszolgáltatási Főosztály vezetője 
a Jegyzői Főosztály vezetője 
a Gazdasági és Pénzügyi Főosztály vezetője 
a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ vezetője 

s 


